
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

377:7 ”a z. vz] „, ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne: 23. dubna 2021

Praha 3. května 2021

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle

zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené

Ministerstvu zdravotnictví dne 23. 4. 2021, evidované pod č. j.:

ve věci dotazu „Osoba mi blízká má diagnostikovaný diabetes mellitus

1. typu. Díky informací z médií i sociálních sítí jsme zjistili, že osoby se stejnou

diagnózou (tedy bez dalších komplikací) a ve stejné věkové kategorii jsou již očkovány.

Ošetřující lékařka nám odmítla opakovaně vydat kód k přihlášení k registraci k očkování,

protože osoba mi blízká plně dodržuje dietu a odporuje to očkovací strategii nemocnice.

Tímto bych se rád zeptal: a) spadá člověk s diabetem 1. typu bez dalších komplikací do

rizikové skupiny? b) Pokud ano, kdy je v plánu umožnit registraci takovýmto skupinám

k očkování,“ Vám sdělujeme následující:

V pondělí 26. dubna bylo z důvodu vyšší dostupnosti očkovací látky ustoupeno od

omezení možnosti přednostního očkování ve skupině diabetiků pouze na osoby, které

mají současně další komorbidity. Na základě návrhu České diabetologické společnosti

a na základě kladného stanoviska odborné skupiny MZ byla možnost nově rozšířena

na všechny osoby s diabetem léčené AD či inzulinem. Rozhodující pro zařazení do

prioritní kategorie je tedy především fakt, zda je daný pacient léčen AD či inzulinem.

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

”a ?Z a ČESKÉ REPUBLIKY

S pozdravem

Příloha

1. Očkování osob s chronickým onemocněním – Akt. k 26. 4. 2021


